Avalúo, de Factibilidad, Diseño de Planos de 

Arquitectura e Ingeniería, Estudio de Impacto 
Ambiental, Mercadeo. 

• Costo del Terreno 

• Costos de Construcción 

• Costos Administrativos y Financieros 

• Otros (Alquileres, Imprevistos, etc.) 

Este desglose arroja un monto de cuatrocientos noventa y cinco mil 
con 00/100 (B/. 495 000.00). 

Mapa No. 2 
Mapa de Zonas de Vida Según Holdridge. 
Area del Proyecto, Bosque Humedo Premontano.               
República de Panamá 

Fuente: Instituto Geográfico Nacional 
              Tommy Guardia 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se encuentra inmerso en un ambiente característico de